
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 072/13   Rio de Janeiro, 16 de Abril de 2013. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                         

Nada consta 
 

II - SUPERINTENDÊNCIA          

 Nada consta 
 

III - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV    

Nada consta 

 

IV - COMISSÃO NACIONAL DE TREINADORES – CONAT  

Nada consta 
 

V - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL  

 Nada consta 
 

VI - SELEÇÕES                                                                                                                                         

 I – Voleibol de Quadra 

 Nada consta 

  II – Voleibol de Praia  

 Nada consta 

        

VII - COMPETIÇÕES 01 

 I – Voleibol de Quadra 
1. Campeonato Brasileiro de Seleções Infantojuvenil Masculino – 2ª Divisão 

2. Campeonato Brasileiro de Seleções Infantojuvenil Feminino – 1ª Divisão 

 II – Voleibol de Praia 

1. Classificação Final CBBVP Sub 21 Verão 3ª Etapa – Brasília/DF 

2. Campeonato Brasileiro de Seleções/Circuito Banco do Brasil Volei de Praia Sub 19 
  

VIII - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 
 

IX - REGISTRO 05 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Registro de Atletas de Voleibol de Praia 

4. Renovação de Atletas de Voleibol de Praia 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
Av. das Américas, 700 / Bl. 07 

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100 
Telefone: (21) 2114-7200 

Fax: (21) 2114-7272 
www.cbv.com.br 

e-mail: cbv@cbv.com.br  

http://www.cbv.com.br/
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Unidade: Competições Quadra 
competicoesquadra@volei.org.br 

 
1. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES INFANTOJUVENIL MASCULINO – 2ª 

DIVISÃO 
 

Informamos a todos, a ALTERAÇÃO no Campeonato Brasileiro de Seleções Infanto-

Juvenil Masculino – 2ª Divisão, que será realizado na cidade de Manaus/AM. 

 

DE:  04 A 10 DE AGOSTO DE 2013 

PARA:   11 A 17 DE AGOSTO DE 2013 
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Unidade: Competições Quadra 
competicoesquadra@volei.org.br 

 
2. CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES INFANTOJUVENIL FEMININO – 1ª 

DIVISÃO 

 

2.1. INFORMAÇÕES 

Local Chapecó/SC 

Período 21 a 27/04/2013 

Presidente/Federação Sede Sr. Dante Klaser 

Diretor de Competição Sr. Carlos Antonio Rios 

Delegados Técnicos CBV Sr. Rafael Crozeta 

 Sr. Mario Marcio de Souza  

   

Congresso Técnico 21/04/2013 
19:00h 
Hotel Lang Palace 
Av. Nereu Ramos – E, 1057 
Centro-Chapecó/SC 
Tel: (49) 3323-6868 

 
Local de Hospedagem e Alimentação Todas as delegações 

Hotel Lang Palace 
Av. Nereu Ramos – E, 1057 
Centro-Chapecó/SC 
Tel: (49) 3323-6868 
 

Local de Hospedagem e Alimentação Diretor de Competição, Representates 
COBRAV e Delegados Técnicos 
Hotel Chapecó Plus 
Av. Nereu Ramos – E, 1390 
Centro-Chapecó/SC 
Tel: (49) 3361-7200 
 

Local de Jogos  Ginásio Ivo Silveira  
 Rua Clevelândia 807 

 Centro – Chapecó/SC 
 

Observações 

Publicamos, em anexo, a tabela dos jogos do referido campeonato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:competicoesquadra@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 072/13 de 16 de Abril 2013. 
 

3 

Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL CBBVP SUB 21 VERÃO 3ª ETAPA – BRASÍLIA/DF 

FEMININA 
 

MASCULINA 

Colocação Registro Equipe Estado Pontos 

1º Lugar 4788 5188 ALLISON / FÁBIO SC / CE 200 

2º Lugar 5138 5674 RENAN / MIRANDA RO / RO 180 

3º Lugar 5156 3934 SAYMON / LÉO MORAIS MS / PB 160 

4º Lugar 5654 5224 THIAGO / VINICIUS RJ / RJ 140 

5º/6º Lugar 
5684 5044 RAVEL / MATHEUS RJ / RJ 120 

5206 5705 MATEUS MAIS / RENATO RJ / RJ 120 

7º/8º Lugar 
5145 5164 MAICON / ANDRÉ LUIS PR / PR 100 

5672 5641 GUTO / GABRIEL DF / DF 100 

9º Lugar 5671 5670 JJ / JÚNIOR DF / DF 80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Colocação Registro Equipe Estado Pontos 

1º Lugar 4372 5650 EDUARDA / TAINÁ SE / SE 200 

2º Lugar 5152 5370 PAULA HOFFMANN / ANDRESSA RJ / PB 180 

3º Lugar 5093 5427 PAOLA / ROBERTA GLAT SC / RJ 160 

4º Lugar 5205 5204 MARIANA CHAIA / ANA CAROLINA RJ / RJ 140 

5º/6º Lugar 
4839 4594 AMANDA / THAIS AL / RJ 120 

5291 5410 CAROL / INDIA SE / PA 120 

7º/8º Lugar 
5708 5707 OLGA / ELO DF / DF 120 

4439 5612 VALESCA TRAPP / LETICIA DF / DF 120 

mailto:competiçõespraia@volei.org.br
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Unidade: Competições Praia 
competiçõespraia@volei.org.br 

 

2. 1ª ETAPA DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES/CIRCUITO BANCO DO 

BRASIL VOLEI DE PRAIA – SUB 19 

A Unidade de Competições Praia informa que as seguintes Federações foram 

contempladas com os Wild Cards para a 1ª etapa do Campeonato Brasileiro de 

Seleções/Circuito Banco do Brasil Volei de Praia – SUB 19 que será realizada na cidade 

de Cabo Frio – RJ entre os dias 09 e 12 de Maio. 

 

 Federação de Volley-Ball do Estado do Rio de Janeiro 

 Federação Paraibana de Voleibol 

 Federação Cearense de Voleibol 

 Federação Paranaense de Volley-Ball 

 Federação Catarinense de Voleibol. 

O prazo final para envio do formulário devidamente preenchido com os membros das 

delegações é até o dia 19/04. 

 
 
 
 
 

 
Oscar Portela Charbel  

Gerente de Competições de Praia 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.989 ALMIR ANDRADE DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.990 GUSTAVO ITALO DA SILVA CRUZ 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.991 HIAGO DOS ANJOS MAIA CASTRO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.992 JAIRO BORGES DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.993 JEAN GONCALVES DE ABREU 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.994 
JONATHAN FELIX DE MIRANDA 

COELHO PINTO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.995 LUCAS TIAGO MARTINS 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.996 
MATHEUS HENRIQUE DE ABREU 

LORETO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.997 RODIELLY ISAIAS PEREIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.998 SIDNEY FARIA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.999 VITOR MARQUES DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 116.000 WILLIAM CHAGAS MARQUES 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 114.500 BRENO MAX FIRMINO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 113.968 MARLON ADRIANO FERREIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 113.969 VALDEIR PEREIRA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 114.504 WALLACE FERREIRA BARROS 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 114.505 WASHINGTON LUIZ BENTO ALVES 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 114.506 WESLEI CARLOS DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
116.001 DOUGLAS NICODEMOS ROSA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
116.002 JOSE MANOEL EGG DE RESENDE 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
116.003 JOUBER LUIZ FERREIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
116.004 

LEONARDO DUTRA EDD DE 

RESENDE 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.707 ALBERTO FELIPE DE PAULA LIMA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.708 

ARTHUR VINICIUS RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.710 

DANIEL JUNIOR BARBOSA 

GONCALVES 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.712 ELI NEVES DA SILVA JUNIOR 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.714 

JOSE ILDEFONSO BARBOSA 

ARAUJO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.716 LUCAS RIBEIRO VIEIRA COSTA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.717 

MAYRON RAFAEL DO ESPIRITO 

SANTO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.718 RAFAEL DA SILVA SOUZA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.719 

RAFAEL FERREIRA DE PAULA 

JUNIOR 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
114.845 

RICARDO AUGUSTO FIDELES DE 

OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA 
PREF. MUNIC. DE CRISTIANO 

OTONI 
113.721 WALDECIR VIEIRA DA CRUZ 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.005 ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.006 JOAO PEDRO ANDRADE SOUZA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.007 
VITOR RANGEL SALGADO DE 

LACERDA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

mailto:registro@volei.org.br
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.769 
CARLOS MOISES COSTA DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.771 ELTON DUARTE SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.772 EMERSON LARANJO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.774 LUIS FELIPE SOARES DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.690 MARCOS ADRIANO RODRIGUES 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.777 RAFAEL AUGUSTO SILVA PINTO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.691 RODRIGO RIBEIRO DINIZ 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.689 ANTONIO MARCOS MOURAO VILACA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.770 EDMAR JOSE DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.773 
EWERTON DONIZETE SALGADO 

RIBEIRO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.775 LUIS PAULO DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.692 VANDERSON CARLOS DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 112.778 WALDIR CHAGAS MICHALSKY 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 116.008 ROMULO VINICIUS SILVA ARAUJO 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.281 ALICE ELENA LIMA SILVA 07/MAIO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 101.084 ANA PAULA CARDOSO TRENTO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.597 ANNA CLARA MACHADO CARVALHO 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 96.629 DANIELE GOMES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.108 FIAMA MENDES DINIZ TEIXEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 91.740 
JESSICA CHAGAS ALVARES DE 

MOURA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 96.474 LAYLA LOYANA MOREIRA DIAS 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 87.123 
LOURENA LUDMILA FERREIRA DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 96.654 LUCIANA GONCALVES PRADO 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 113.482 MYLENA SANTOS DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 94.863 NATHALIA DONARDY RIBEIRO LIMA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 91.416 
RARYANE LUIZA DE ALMEIDA 

ESTEVES 
31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 112.420 STEPHANIE PEREIRA DA COSTA 31/DEZEMBRO/2013 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.283 DENYO LUAN PIRES 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.328 HUDSON LUCAS DE ASSIS GOMES 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 110.403 
JHONATHA ALEXSANDER OLIVEIRA 

MAXIMO 
31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 114.075 JOAO PAULO SOUZA MOTA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 107.402 
SILVIO VITOR DOS SANTOS 

RODRIGUES DA LUZ 
31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 110.846 VICTOR GABRIEL SILVA COSTA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA OLYMPICO CLUB 115.986 GUILHERME SOUSA GARBIN SILVA 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA OLYMPICO CLUB 115.985 GABRIEL DE PAULA DANTAS 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINEIRA 
SESI ESPORTES - JOAO 

MONLEVADE 
115.050 MATHEUS HENRIQUE BATISTA LIMA 31/DEZEMBRO/2013 D 

BAIANA CAMAÇARI 111.635 
MICAELY DUARTE DE OLIVEIRA 

SACRAMENTO 
31/DEZEMBRO/2013 D 

BAIANA CAMAÇARI 102.460 
SAMIA PRISCILLA TAVARES DE 

ALENCAR 
31/DEZEMBRO/2013 D 

BAIANA CAMAÇARI 111.637 
VANESSA HELEN DE ARAÚJO E 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2013 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

CATARINENSE ADESA 115.987 YURI MATIAS VARGAS 20/MARÇO/2014 D 

CATARINENSE ADESA 112.619 GUSTAVO DA VEIGA 16/ABRIL/2014 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 115.988 LEONARDO DE OLIVEIRA 01/MARÇO/2014 D 

 
2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.989 ALMIR ANDRADE DE OLIVEIRA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.990 GUSTAVO ITALO DA SILVA CRUZ 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.991 HIAGO DOS ANJOS MAIA CASTRO 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.992 JAIRO BORGES DE OLIVEIRA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.993 JEAN GONCALVES DE ABREU 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.994 JONATHAN FELIX DE MIRANDA COELHO PINTO 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.995 LUCAS TIAGO MARTINS 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.996 MATHEUS HENRIQUE DE ABREU LORETO 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.997 RODIELLY ISAIAS PEREIRA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.998 SIDNEY FARIA DA SILVA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 115.999 VITOR MARQUES DE SOUZA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE MARIANA 116.000 WILLIAM CHAGAS MARQUES 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE CRISTIANO OTONI 116.001 DOUGLAS NICODEMOS ROSA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE CRISTIANO OTONI 116.002 JOSE MANOEL EGG DE RESENDE 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE CRISTIANO OTONI 116.003 JOUBER LUIZ FERREIRA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE CRISTIANO OTONI 116.004 LEONARDO DUTRA EDD DE RESENDE 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.005 ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.006 JOAO PEDRO ANDRADE SOUZA 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE OLIVEIRA 116.007 VITOR RANGEL SALGADO DE LACERDA 

MINEIRA OLYMPICO CLUB 115.986 GUILHERME SOUSA GARBIN SILVA 

MINEIRA OLYMPICO CLUB 115.985 GABRIEL DE PAULA DANTAS 

MINEIRA PREF. MUNIC. DE BETIM 116.008 ROMULO VINICIUS SILVA ARAUJO 

CATARINENSE ADESA 115.987 YURI MATIAS VARGAS 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 115.988 LEONARDO DE OLIVEIRA 

                
3. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 
4. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

3.063 HERGSON DE SOUZA CARVALHO AMAZONENSE HERGSON 

4.853 EDMARQUES SERRANO SILVA AMAPAENSE SERRANO 

 
 
 
 
 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.751 LUCAS LIPPI DE CARVALHO CARIOCA LIPPI 

5.752 CESAR MARTINS MACIEIRA CARIOCA CESAR 

5.753 CAROLINE CURTINAZ GOERL GAÚCHA CAROL 

mailto:registro@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 072/13 de 16 de Abril 2013. 
 

8 

Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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